[image: image1.png]

    Администрация Палехского муниципального района
АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА           _______________________________________________________________

155620 п. Палех, ул. Ленина, 1

Протокол

заседания антинаркотической комиссии Палехского муниципального района

№ 1                                                                                    «19» марта 2015 год

  с 15.00 до 15.30 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ
Председатель антинаркотической комиссии,

Глава администрации Палехского муниципального района
А.А. Мочалов
Присутствовали члены комиссии:

	Шалагина

Юлия Владимировна
	старший оперуполномоченный Шуйского межрайонного отделения Федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков России по Ивановской области

	Акимова

Наталья Юрьевна
	ответственный секретарь комиссии, ведущий специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района

	Борисова
Оксана Владимировна
	главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Дудоров

Александр Викторович
	председатель постоянной комиссии по законности Совета Палехского муниципального района (по согласованию)

	Жилякова

Елена Валерьевна
	начальник отдела образования администрации Палехского муниципального района

	Катунин
Дмитрий Владимирович
	главный врач ОБУЗ «Палехская ЦРБ»

	Козлова

Елена Владимировна
	начальник отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района

	Смородинова
Ульяна Валентиновна
	Заместитель Главы администрации Палехского муниципального района

____________________________________________________________________
1. Итоги проведения мониторинга наркоситуации в Палехском муниципальном районе за 2015 год
___________________________________________________________________
(Шалагина Ю.В.)

Заслушав и обсудив доклад старшего оперуполномоченного Шуйского межрайонного отделения ФСКН России по Ивановской области Шалагиной Ю.В. об итогах проведения мониторинга наркоситуации в Палехском муниципальном районе за 2014 год,
комиссия решила:

1. Принять к сведению доклад старшего оперуполномоченного Шуйского межрайонного отделения ФСКН России по Ивановской области Шалагиной Ю.В. об итогах проведения мониторинга наркоситуации в Палехском муниципальном районе за 2014 год.
2. Рекомендовать:

- отделению полиции №12 межмуниципального отдела МВД РФ «Южский» (С.Н. Широков),
- отделу образования администрации Палехского муниципального района (Е.В. Жилякова);
- отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района (Е.В. Козлова);

- комиссии по делам   несовершеннолетних и защите их прав (О.В. Борисова)

Продолжить профилактическую работу по борьбе с употреблением и незаконным оборотом наркотических веществ.
- ОБУЗ «Палехская ЦРБ» (Д.В. Катунин) до 30 апреля подготовить информацию о количестве наркологических больных в Палехском муниципальном районе.
- отделению полиции №12 межмуниципального отдела МВД РФ «Южский» (С.Н. Широков) усилить контроль на дороге в д. Свергино в вечернее время ввиду скопления на данной территории молодежи группы риска.
- главе администрации Палехского городского поселения (Е.Н. Белов)  и отделению полиции №12 межмуниципального отдела МВД РФ «Южский» (С.Н. Широков) рекомендовать проработать вопрос по установке систем видеонаблюдения на дороге в д. Свергино.
___________________________________________________________

2. Об участии в межрегиональном фитнес-фестивале «Движение – жизнь!»

___________________________________________________________

(Жилякова Е.В.)

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела образования администрации Палехского муниципального района Е.В. Жиляковой об участии в межрегиональном фитнес-фестивале «Движение – жизнь!»,
комиссия решила:
1. Принять к сведению информацию начальника отдела образования администрации Палехского муниципального района Е.В. Жиляковой об участии в межрегиональном фитнес-фестивале «Движение – жизнь!».
	Председатель антинаркотической комиссии, Глава администрации Палехского муниципального района

	А.А. Мочалов

_1237358707